
UCHWAŁA NR XXVII/195/17
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2016 r. poz 2134, 2249 i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia sie pomnikami przyrody następujące drzewa:

1) sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie 300 cm, rosnącą  na  działce  ewidencyjnej nr  
101707_2.0002.47 w obrębie ewidencyjnym Cieśle, Gmina Pątnów.

a) nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w pkt. 1 nazwę "Sosna Smukła".

b) wymiary i współrzędne geograficzne pomnika przyrody, o którym mowa w pkt. 1, określa Załącznik nr 
1 do uchwały - karta informacyjna drzewa.

c) zdjęcia przedstawiające drzewo-pomnik przyrody, o którym mowa w pkt 1 stanowi Załącznik nr 2 do 
uchwały.

2) lipę drobnolistną (Tilia cordata Mill.) o obwodzie 380 cm, rosnącą na działce ewidencyjnej nr 
101707_2.0004.321 w obrębie ewidencyjnym Gligi, Gmina Pątnów.

a) nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w pkt. 2 nazwę "Bursztynka".

b) wymiary i współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w pkt. 2, określa 
Załącznik nr 3 do uchwały - karta informacyjna.

c) zdjęcia przedstawiające drzewo-pomnik przyrody, o którym mowa w pkt 2  stanowi Załącznik nr 4 do 
uchwały.

3) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 380 cm, rosnący na działce ewidencyjnej nr  
101707_2.0014.267 w obrębie ewidencyjnym Załęcze Małe, Gmina Pątnów.

a) nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w pkt. 3 nazwę "Skrzat".

b) wymiary i współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w pkt. 3, określa 
Załącznik nr 5 do uchwały - karta informacyjna drzewa.

c) zdjęcie przedstawiające drzewo-pomnik przyrody, o którym mowa w pkt 3 stanowi Załącznik nr 6 do 
uchwały.

4) dąb szypułkowy(Quercus robur L.) o obwodzie 465 cm, rosnący na pograniczu działek  ewidencyjnych nr  
101707_2.0004.290/1 i nr 101707_2.0004.289 w obrębie ewidencyjnym Gligi, Gmina Pątnów.

a) nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w pkt. 4 nazwę "Dąb Janek".

b) wymiary i współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w pkt. 4, określa 
Załącznik nr 7 do uchwały - karta informacyjna drzewa.

c) zdjęcie przedstawiające drzewo-pomnik przyrody, o którym mowa w pkt 3 stanowi Załącznik nr 8 do 
uchwały.

§ 2. Nadzór nad pomnikami sprawuje Wójt Gminy Pątnów.

§ 3. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa;

2) uszkadzania i  zanieczyszczania gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Karta informacyjna drzewa - ”Sosna Smukła„

Województwo: Gmina/Miasto: Miejscowość:

łódzkie Pątnów Załęcze Wielkie

Nr obiektu Nazwa obiektu – gatunek 
(nazwa polska i łacińska)

Rodzaj obiektu
(w przypadku grupowych podać ilość)

2 Sosna zwyczajna
(Pinus sylvestris L.) 1 drzewo

Współrzędne geograficzne  WGS 84
N E

51o05'08.4" 18o44'52.5"

Opis stanowiska (charakterystyka otoczenia, zagrożenia i inne):

Drzewo pojedyńcze, rosnące przy drodze, w odległości około 67 m od najbliższej zabudowy.
Opis techniczny obiektu:

Obwód [cm] Wysokość [m] Rozpiętość korony 
[m]

Wysokość korony 
[m]

Szacunkowy wiek 
[lata]

300 29 - - 300 lat

Określenie ogólnego stanu 
zdrowotnego w skali od 1 do 5

(1-b.zły, 2-zły, 3-średni, 4-
dobry, 5-b.dobry)

Proponowane zabiegi 
konserwatorskie Inne wnioski i zalecenia

3 -
brak dolnych gałęzi

Właściciel Zarządca Użytkownik

Aneta i Andrzej Wróbel - -

Kronika obiektu:

dz. nr 47

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Karta informacyjna drzewa  -  lipa „Bursztynka”

Województwo: Gmina/Miasto: Miejscowość:
łódzkie Pątnów Gligi

Nr obiektu Nazwa obiektu – gatunek 
(nazwa polska i łacińska)

Rodzaj obiektu
(w przypadku grupowych podać 

ilość)

3 Lipa drobnolistna
(Tilia cordata Mill.) 1 drzewo

Współrzędne geograficzne  WGS 84
N E

51o05'10.0" 18o45'34.4"

Opis stanowiska (charakterystyka otoczenia, zagrożenia i inne):
Drzewo rosnące w otoczeniu mniejszych drzew, w odległości około 35 m od najbliższej zabudowy.

Opis techniczny obiektu:

Obwód [cm] Wysokość [m] Rozpiętość korony 
[m]

Wysokość korony 
[m]

Szacunkowy wiek 
[lata]

380 30 - - 200 lat
Określenie ogólnego stanu 

zdrowotnego w skali od 1 do 5
(1-b.zły, 2-zły, 3-średni, 4-

dobry, 5-b.dobry)

Proponowane zabiegi 
konserwatorskie Inne wnioski i zalecenia

4 -

Właściciel Zarządca Użytkownik
Bronisław Kiedos, Edward 

Kiedos, Helena Kiedos, Henryk 
Kiedos, Jan Kiedos,  Józefa 

Kiedos, Lucyna Kiedos, 
Marianna Kiedos, Marta Kiedos, 

Ryszard Kiedos, Stanisław 
Kiedos, Stefan Kiedos, Zdzisław 

Kiedos, Janina Komorowska, 
Bolesława Maniak, Danuta 

Noga, Krystyna Ożóg, 
Bolesława Świątek,  Maria 

Troczka, Aneta Wróbel, Skarb 
Państawa 1/2 udziału

- Jan Kiedos

Kronika obiektu:
dz. nr 321

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Karta informacyjna drzewa - dąb „Skrzat”

Województwo: Gmina/Miasto: Miejscowość:

łódzkie Pątnów Gligi

Nr obiektu Nazwa obiektu – gatunek 
(nazwa polska i łacińska)

Rodzaj obiektu
(w przypadku grupowych podać ilość)

4 Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.) 1 drzewo

Współrzędne geograficzne  WGS 84
N E

51o05'58.4" 18o42'25.4"

Opis stanowiska (charakterystyka otoczenia, zagrożenia i inne):

Drzewo rosnące w otoczeniu mniejszych drzew i krzewów, w odległości ponad 500 m od najbliższej 
zabudowy.

Opis techniczny obiektu:

Obwód [cm] Wysokość [m] Rozpiętość korony 
[m]

Wysokość korony 
[m]

Szacunkowy wiek 
[lata]

380 32 - - 200 lat

Określenie ogólnego stanu 
zdrowotnego w skali od 1 do 5

(1-b.zły, 2-zły, 3-średni, 4-
dobry, 5-b.dobry)

Proponowane zabiegi 
konserwatorskie Inne wnioski i zalecenia

5 -

Właściciel Zarządca Użykownik

Wacław Cieślak - -

Kronika obiektu:

dz. nr 267

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Karta informacyjna drzewa - ”Dąb Janek„

Województwo: Gmina/Miasto: Miejscowość:

łódzkie Pątnów Gligi

Nr obiektu Nazwa obiektu – gatunek 
(nazwa polska i łacińska)

Rodzaj obiektu
(w przypadku grupowych podać ilość)

5 Dąb szypułkowy
(Quercus robur L.) 1 drzewo

Współrzędne geograficzne  WGS 84
N E

51o05'13.4" 18o45'36.7"

Opis stanowiska (charakterystyka otoczenia, zagrożenia i inne):

Drzewo rosnące na pogranczu 2 działek, za budynkami gospdarskimi ( w odległości ok 47 m od 
najbliższego zabudownia), pojedyńczo rosnące (najbiższe drzewo w odległości ok. 30m)

Opis techniczny obiektu:

Obwód [cm] Wysokość [m] Rozpiętość korony 
[m]

Wysokość korony 
[m]

Szacunkowy wiek 
[lata]

465 31 - - 300 lat

Określenie ogólnego stanu 
zdrowotnego w skali od 1 do 5

(1-b.zły, 2-zły, 3-średni, 4-
dobry, 5-b.dobry)

Proponowane zabiegi 
konserwatorskie Inne wnioski i zalecenia

4 - Dolne gałęzie obcięte

Właściciel Zarządca Użytkownik

Jan Tronina dz. nr 290/1
Irena Szewczyk dz. nr 289 - -

Kronika obiektu:

dz. nr 290/1 i nr 289

Właścicele działek wyrazili zgodę oświadczeniem z dnia 14.02.2017 r. na ustanowienie  pomnikiem 
przerody drzewa- dębu szypułkowego rosnącego na pograniczu działek nr 290/1 i 289 w miejscowości 
Gligi. Dokumentację fotograficzną wykonał Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVII/195/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1



Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody pomnikami przyrody

są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej,

naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami,

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub

obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.

W oparciu o art. 44 ust. 1 w/w ustawy rada gminy może wprowadzić ochronę w drodze

ustanowienia drzew pomnikami przyrody.

Wymienione w projekcie uchwały drzewa odznaczają się bardzo dobrym stanem zdrowotnym,

wysoką wartością przyrodniczą i krajobrazową oraz indywidualnymi cechami wyróżniającymi je spośród

innych tworów przyrody żywej. Objęcie tych drzew ochroną i umieszczenie odpowiedniej tabliczki

informacyjnej uświadomi społeczeństwu dużą wartość przyrodniczą, krajobrazową i kulturową chronionego

obiektów. Ochrona pomnikowa spowoduje skuteczniejszą kontrolę nad obiektami i zwiększy możliwości

ich pielęgnacji. Ustanowienie pomników przyrody przyczyni się także do poprawy wizerunku gminy jako

przyjaznej środowisku.

Działając w myśl art. 44 ustawy o ochronie przyrody proszę Radę Gminy Pątnów

o podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia nowych pomników przyrody.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi

pismem z dnia 20 marca 2017 roku znak: WPN-III.623.15.2017.PL i znak:WPN-III.623.17.2017.PL.

Id: A8D1D7D4-B1CE-459D-B6CF-C5D88991857E. Podpisany Strona 1




